
MODELO:

TEJIDO:

COMPOSICIÓN
GRAMAJE
LIGAMENTO FUNDAMENTAL
RESISTENCIA AL ESTALLIDO:  912 Kpa 
SOLIDEZ DE LAS TINTURAS
al lavado  a 40ºC
al planchado
a la luz
al sudor   
al cloro
ENCOGIMIENTO      lav. 40 ºC    2.8%  
RESISTENCIA AL PILLING         4
ACABADOS ESPECIALES

CONSERVACIÓN:

OBREROL S.A. POLÍGONO INDUSTRIAL DE SOMONTE C/ MARÍA GONZÁLEZ “LA PONDALA” Nº82-96 33393 SOTIELLO-GIJÓN ASTURIAS-ESPAÑA WWW.OBREROL-MONZA.COM

CROQUIS:

Ficha Técnica

                 100% POLIÉSTER

                 130 g/m2

 4752

           4-5

           4-5
           4

 4

40 PCL

           4-5

DESCRIPCIÓN:

Delantero: Recto; color combinado; bolsillo  de parche a la altura
 de pecho en lado izquierdo; cintas reflectantes.
Espalda: Recta; color combinado; cintas reflectantes.
Manga: Sentada corta.
Cuello: Camisero sin pie de cuello con 3 botones.
Bajo: Recto.

 CERTIFICADO EN LA NORMA EN ISO 20471:2013

    Ojo de perdiz

MEDIDAS:

Perímetro pecho           88-94    96-102   104-110  112-118 120-126  128-134

    S       M         XL         XXL            3XL

Perímetro cintura         74-80     82-88     90-96    98-104   106-112  114-120

Estatura                     165-175 165-175  175-190 175-190  175-190  175-190
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